СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]

	ПРОТОКОЛ

	12.02.2015
	№
	1

	г. Тула

	заседания Собрания Совета

Председатель –  Карташова М.Н.
Секретарь – Абросимова Е.А.
Присутствовали: ____ членов Совета (список прилагается).

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря Собрания и Счётной комиссии Собрания.

2. Организационные вопросы деятельности Совета муниципальных образований Тульской области.
2.1. О досрочном прекращении полномочий действующего Исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области.
2.2. О назначении Исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области.
3. Проект Положения «О Совете по взаимодействию законодательной власти Тульской области и представительной власти Тульской области при Тульской областной Думе 6-го созыва».
1. СЛУШАЛИ:
Карташову Марину Николаевну, председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая предложила избрать секретарём Собрания Абросимову Екатерину Андреевну, главу администрации муниципального образования Ясногорский район, а также избрать Счётную комиссию Собрания в количестве трех человек в следующем составе:
Павленко Богдан Сергеевич, глава муниципального образования город Донской;

Кызина Галина Васильевна, глава муниципального образования Дубенский район;

Косарев Вячеслав Алексеевич, глава муниципального образования Одоевский район.
Карташова М.Н. предложила избрать председателем Счётной комиссии Собрания Павленко Богдана Сергеевича.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Секретарём Собрания Абросимову Екатерину Андреевну, главу администрации муниципального образования Ясногорский район.
1.2. Избрать Счётную комиссию Собрания в количестве трех человек в следующем составе:
Павленко Богдан Сергеевич, глава муниципального образования город Донской;

Кызина Галина Васильевна, глава муниципального образования Дубенский район;

Косарев Вячеслав Алексеевич, глава муниципального образования Одоевский район.
1.3. Избрать председателем Счётной комиссии Собрания Павленко Богдана Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» _____

«ПРОТИВ» _____

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____

2.1. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая предложила в связи с переходом на другое место работы Тимохиной Елены Юрьевны досрочно прекратить полномочия  исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области.
РЕШИЛИ:

2.1. Досрочно прекратить полномочия и освободить от занимаемой должности Исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области Тимохину Елену Юрьевну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» _____

«ПРОТИВ» _____

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____

2.2. СЛУШАЛИ:
Карташову Марину Николаевну, председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая предложила избрать на должность  исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области Матыженкову Ирину Мкртичевну.
РЕШИЛИ:

2.2. Назначить на должность Исполнительного директора Совета муниципальных образований Тульской области Матыженкову Ирину Мкртичевну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» _____

«ПРОТИВ» _____

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____

3. СЛУШАЛИ:

Карташову Марину Николаевну, председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу муниципального образования Узловский район, которая вынесла на рассмотрение членов Собрания проект  Положения «О Совете по взаимодействию законодательной власти Тульской области и представительной власти Тульской области при Тульской областной Думе 6-го созыва».

РЕШИЛИ:

3.1. Одобрить проект Положения «О Совете по взаимодействию законодательной власти Тульской области и представительной власти Тульской области при Тульской областной Думе 6-го созыва» (далее – Положение).

3.2. Исполнительной дирекции Совета муниципальных образований Тульской области направить данное Положение председателю Тульской областной Думы Харитонову С.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» _____

«ПРОТИВ» _____

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____

	Председатель Совета

	М.Н. Карташова

	Секретарь Собрания

	Е.А. Абросимова

PAGE
3